Ano II - Número: CXCI de 17 de Agosto de 2022

DATA: 17/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 17/08/2022 16:01:29
IP com n°: 192.168.0.3

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
200

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 191/2022 - 17/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 14/2022-DIV/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PP 03/2022 – SEFIN/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A

IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INFORMATIZADA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, OBRIGATORIAMENTE

EM PLATAFORMA WEB E MÓDULOS INTEGRADOS, FORNECIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES

GEOGRÁFICAS.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL: 07/2022-SEINFRA/2022 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA.

EXTRATO DE CONTRATO: 06062204SESA/2022 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO NA ÁREA DE SAÚDE, PARA FUNÇÃO DE FISIOTERAPEUTA, NO PERÍODO DE 120H MENSAIS, PARA

O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NANÁ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/08/2022 16:01:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=200

2/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 191/2022 - 17/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 14/2022-DIV/2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 14/2022 -DIV, ID
956731, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO), COM INTUITO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE
TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços
eletrônicos: http://www.licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil
dar-se-á até às 08h30min do dia 30/08/2022. Abertura das Propostas: 30/08/2022 às 08h30min.
Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 30/08/2022 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos – Pregoeiro Oficial.  Prefeitura
Municipal de Tianguá, 16 de agosto de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PP 03/2022 – SEFIN/2022

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 03/2022 – SEFIN, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA
INFORMATIZADA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, OBRIGATORIAMENTE EM PLATAFORMA WEB
E MÓDULOS INTEGRADOS, FORNECIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES
GEOGRÁFICAS E APLICAÇÃO PARA CONTROLE DO SIMPLES NACIONAL, INCLUINDO OS
SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E
TREINAMENTO DE USUÁRIOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Vencedor:
INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ:
05.853.828/0001-06, com o valor global de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) ,

conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. LUAN
PAIXÃO HOLANDA - Secretário Municipal de Finanças.  Tianguá -CE, 17 de agosto de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL:
07/2022-SEINFRA/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA – TOMADA DE PREÇOS 07/2022-SEINFRA – AVISO DE
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso
de suas atribuições legais faz constar que no dia 11/08/2022, foi impetrada impugnação ao
Edital da Tomada de Preços nº 07/2021-SEINFRA – CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
VISANDO: (ÚNICO) EMISSÃO DE LAUDOS E PARECERES TÉCNICOS SOBRE
GRANDEZAS ELÉTRICAS (CONSUMO, ENERGIA, POTÊNCIA, DENTRE OUTROS) E
SOBRE QUADRO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (QIP) VISANDO A REPETIÇÃO DE
INDÉBITOS DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS
DE ENERGIA ELÉTRICA DE TITULARIDADE DO MUNICÍPIO. ANULAÇÃO E/OU
REDUÇÃO DE VALORES REFERENTES A COBRANÇAS REALIZADOS POR MEIO DE
TERMO DE OCORRÊNCIA E INSPEÇÃO (TOI). A impugnação e o termo de julgamento
encontram-se nos autos do processo à disposição dos interessados para consulta.
Tianguá-CE, 17 de Agosto de 2022. Deid Junior do Nascimento – Presidente da Comissão
de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 06062204SESA/2022

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de Tianguá – Ce, Secretaria Municipal de Saúde,
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06062204SESA, Processo Administrativo Nº 06062203SESA,
oriundo do Processo de Credenciamento Nº CHP 02/2022-SESA e Inexigibilidade de Licitação nº

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/08/2022 16:01:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=200

3/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 191/2022 - 17/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

INX1 10/2022-SESA.  Cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO NA ÁREA DE SAÚDE, PARA FUNÇÃO DE FISIOTERAPEUTA, NO PERÍODO DE
120H MENSAIS, PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NANÁ, TUDO EM CONFORMIDADE
COM O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº CHP 02/2022 -SESA,
REALIZADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. CLISLANE
FRANCO DE MENEZES, inscrita no CPF: 042.679.503 -26, PESSOA FÍSICA, Fisioterapeuta,
CREFITO Nº 249.980. Valor mensal de R$ 2.077,20 (dois mil e setenta e sete reais e vinte
centavos), perfazendo o valor global de R$ 24.926,40 (vinte e quatro mil novecentos e vinte e
seis reais e quarenta centavos) .  Dotação Orçamentária da Secretaria Contratante sob a rubrica:
06 0602 10 302 0181 2.049 – Gestão e Manutenção do Programa Naná. Elemento de despesas:
3.3.90.36.00 – Outros serv. de Terceiro Pessoa Física - Recurso Próprios, Estadual e Federal.
Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: REJARLEY VIEIRA DE LIMA - Secretário Municipal de
Saúde de Tianguá/CE | CLISLANE FRANCO DE MENEZES . Tianguá – Ce. Tianguá/CE, 06 de
Junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/08/2022 16:01:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=200

4/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 191/2022 - 17/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Luan Paixao Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Cândido José Magalhães de Melo
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Jario Mario Alves Penha Junior
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente

Leila Ferreira Santana
Controladoria Geral do Município

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/08/2022 16:01:29 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=200

5/5www.tiangua.ce.gov.br